
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BOHUSLAVICE, okres Prostějov, příspěvková 
organizace, 798 56 Bohuslavice 19, tel.: 739 409 600, e – mail: zsbohuslavice@volny.cz, 

IČO: 750 21 226 
 

ŘÁD TĚLOCVIČNY A ŠKOLNÍHO HŘIŠTĚ 

1. Do tělocvičny nosí žáci sportovní oděv a čistou sportovní obuv s podrážkou, která 

nezabarví podlahu. Na školní hřiště používají jinou sportovní obuv.  

2. Žáci by měli před zahájením výuky tělesné výchovy odložit šperky a ozdoby (řetízky, 

prsteny, piercing, hodinky atd.). 

3. Bez pokynu vyučujícího nevstupují žáci do tělocvičny nebo na školní hřiště. 

4. Zdravotní indispozici nebo úraz jsou žáci povinni ihned ohlásit vyučujícímu.  

5. Nářadí žáci připravují a jakékoli další činnosti vykonávají jen na pokyn vyučujícího.  

6. Vyučující je povinen před zahájením cvičení zkontrolovat bezpečnost cvičebního nářadí 

a náčiní.  

7. Žáci jsou povinni vyučujícímu neprodleně nahlásit zjištěné závady cvičebního nářadí a 

náčiní nebo dalšího vybavení tělocvičny. 

8. Je zakázáno manipulovat s objemnými částmi vybavení sportovišť, zavěšovat se na ně, 

houpat se na nich (branky, konstrukce basketbalových košů apod.). 

9. Přenosné tělocvičné nářadí je zakázáno posunovat po podlaze, je nutné ho přenést. 

10. Dojde-li k úmyslnému poškození vybavení tělocvičny, dřevěného obložení apod., 

zaplatí vzniklou škodu ten, kdo majetek poškodil.  

11. Vyučující, cvičitelé a vychovatelky školní družiny řádně dohlédnou na úklid nářadí, 

upevnění závěsů a zhasnutí světel. 

12. Před zahájením cvičení vyučující dohlédnou na uzavření přístupových dveří ze školního 

hřiště. 

13. Jakékoliv poškození a závady nahlásí vyučující v ředitelně školy.  

14. Žáci, kteří žádají o částečné nebo úplné osvobození z tělesné výchovy, předloží učiteli 

potvrzení od lékaře. Žáci, kteří v hodině necvičí, se řídí pokyny učitele tělesné výchovy.  

15. Žáci se při cvičení chovají tak, aby neohrozili své zdraví ani zdraví spolužáků.  

16. Žáci nesmí nosit do tělocvičny žádné jídlo ani žvýkačky.  

 

 

 

 

 

 

V Bohuslavicích dne 2. 9. 2024 

  

 

 

         Mgr. Martin Neoral  

         ředitel školy  

mailto:zsbohuslavice@volny.cz

